
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

IL DIRIGENTE UFFICIO II 
 

Oggetto:    Determinazione di acquisto Materiale informatico e cancelleria per    
concorso – DDG 3059/2024. 

   

ACQUISITA  La nota prot. n. 1385 del 29/01/2025 del dirigente dell’UFFICIO VI con 
oggetto prove scritte procedure concorsuali DDG 3059-3060/2024 – DD 
3122/2024 – fabbisogno materiali- DDG 3059/2024. 

 
VERIFICATO che esiste in giacenza presso il magazzino dell’USR un quantitativo di pen 

drive e penne a sfera come rimanenza degli acquisti di precedente 
procedura concorsuale non sufficiente. 

 
RICHIAMATO  l’art. 50 comma 2, lettera b), del D.L.gs n. 36/2023. 

 

RICHIAMATO l’art. 25, comma 2, del D.L.gs n. 36/2023 secondo il quale, le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di 
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici, quali il MEPA. 

 
 
VERIFICATO  che sul portale degli “Acquisti in Rete della PA”, gestito dalla Consip S.p.A., 

non è attiva al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro inerente 
ai beni da acquistare.  

VERIFICATO  a seguito di indagine comparativa su catalogo che i beni sono, al contrario, 
disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 
DATO ATTO Che visti i tempi ristretti, desunti dagli avvisi dei calendari ministeriali 

pubblicati su piattaforma INPA in data 30/01/2024, entro i quali procedere 
all’approvvigionamento, è necessario garantirsi la fornitura dell’intero lotto 
di acquisto e la certezza della consegna entro tempi idonei a garantire 
l’approvvigionamento delle scuole ospitanti. 

VERIFICATO Che i beni da acquistare sono offerti a catalogo MEPA dalla ditta A&T 
SOLUTIONS GROUP S.R.L. Sede legale ed operativa Via San Giacomo dei 
Capri n°156- 80131 NAPOLI P.I. 07636670635 con prezzi di offerta congrui, 
quantitativi e condizioni di consegna presso le sedi provinciali preposte 
vantaggiose per il raggiungimento degli obiettivi connessi alla fornitura e che 
la stessa è da ritenersi soggetti idoneo 

 
RITENUTO  pertanto, di procedere all’acquisto dei beni come riportati nella seguente 

tabella con procedura di acquisto diretto a catalogo MEPA disponibili presso 
la ditta A&T SOLUTIONS GROUP S.R.L. Sede legale ed operativa Via San 
Giacomo dei Capri n°156- 80131 NAPOLI P.I. 07636670635: 

 
 
 
  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

Articolo Quantitativo 

PEN DRIVE Kingston 64 GB 1.600 

Buste a sacchetto A3 5.000 

Penne BIC CRISTAL MEDIUM da 
50 penne 

63 

Carta A4 Fabriano da 5 Risme 50 

   
 

ACCERTATA  la disponibilità di risorse finanziarie relative alla presente fornitura come da 
tabella seguente: 

 
Numero 
Decreto 

Data Decreto 
Numero 
Protocollo 

Capitolo PG Assegnazione Nota ministeriale 

16 09/02/2024 236 2309 3 54.133,00 
AOODGPER prot. 

16629.14-02-2024 
 

 
 

ATTESO  che il contratto è subordinato all’acquisizione delle dichiarazioni di cui all’art. 
38 D.Lgs. 163/2006, art. 53 comma 16 ter D.lgs. 163/2001 e all’assunzione 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010 acquisite ai sensi dell’art. 52 del DLGS 36/2023. 

RITENUTO Opportuno individuare quale Responsabile Unico di Progetto il dott. 
Vincenzo ROMANO dirigente dell’Ufficio II dell’USR CAMPANIA-MIM ai sensi 
dell’art. 15 del DLGS 36/2023. 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto espresso in premessa: 

 
1) di procedere all’acquisto dei beni come riportati nella seguente tabella con 

procedura di acquisto diretto a catalogo MEPA disponibili presso la ditta A&T 
SOLUTIONS GROUP S.R.L. Sede legale ed operativa Via San Giacomo dei Capri n°156- 
80131 NAPOLI P.I. 07636670635 relativamente all’ordine seguente : 

 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

Articolo Quantitativo 
Prezzo 
Unitario  

Prezzo iva esclusa 

PEN DRIVE 
Kingston 
64 GB 

1.600 6,30 10.080,00 

Buste a 
sacchetto A3 

5.000 0,14 700,00 

Penne BIC 
CRISTAL 
MEDIUM da 
50 penne  

63 14 882,00 

Carta A4 
Fabriano 5 
Risme 

50 22,00 1.100,00 

  Totale   12.762,00 

 iva 22% 2.807,64 

  
Totale iva 
inclusa  

  15.569,64 

 
 

   
2) di individuare quale Responsabile Unico di Progetto il dott. Vincenzo ROMANO  

dirigente dell’Ufficio II dell’USR CAMPANIA-MIM ai sensi dell’art. 15 del DLGS 
36/2023; 
 

3) di attestare che si procederà ad impegnare la somma di euro 15.569,64 iva inclusa 

con atto separato. 
 

4) La presente è pubblicata ai sensi di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE UFFICIO II  
                                                Vincenzo Romano 
                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                          dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
   

 


		2025-01-31T11:37:23+0000
	ROMANO VINCENZO


		2025-01-31T20:13:42+0100
	protocollo




